REPUBLIKA ESHQIPERISE

BASHKIA VLORE
KESHILLI I BASHKISE

Nr.?g Hprot. Vloré, mé 23. é) 2023

PROJEKT- VENDIM

Nr. , Daté, 2023

“MBI PERCAKTIMIN E NUMRIT TE ANETAREVE TE KRYESISE SE
FSHATRAVE, Tii ANETAREVE TE KESHILLIT TE BASHKISE TE CILET DO
TE MBIKQYRIN ZGJEDHJEN E KRYESISE SE FSHATRAVE, SI DHE DATAT

E ZHVILLIMIT TE ZGJEDHJEVE NE CDO FSHAT”

Bazuar ne ligjin Nr.139/2015 daté 17.12.2015 “Pér Vetéqgeverisjen Vendore”, neni 8, neni
9 pika 1.1 pika b, neni 54 pika k , neni 70, si dhe né¢ Relacionin e paraqitur nga Kryetarja
¢ Késhillit t&€ Bashkisé, Késhilli i Bashkisé Vloré né mbledhjen e datés

VENDOSI:
1. Té pércaktojé numrin e anétaréve té kryesisé t&€ fshatrave né juridiksionin e
Bashkis€ Vloré€ sipas listés bashkélidhur kétij vendimi.

2. Te pércaktojé Anétarét e Késhillit t&€ Bashkisé té cilét do t&€ mbikqyrin procesin e

zgjedhjes sé Kryesisé pér cdo fshat, si dhe data e zhvillimit t&€ zgjedhjeve sipas
listés bashkélidhur kétij vendimi.

3. Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Kryesia dhe Sekretariati i Ké&shillit t&
Bashkisé, si dhe késhilltarét e pércaktuar pér mbikqyrjen e zhvillimit t&
zgjedhjeve pér Kryesité e Fshatrave.
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4. Ky vendim hyn né€ fuqi bazuar né ligjin nr.139/2015 “Pér Vetéqeverisjen
Vendore”, neni 55 pika 6.

KRYETARE

Elpiniqi Merkuri

Konceptoi: D.Zeraj ?f
/-—

Adresa: Sheshi “4 Heronjté”, Tel: 033421201; Fax 033421201: www.vlora.gov.al; e-mail: info@vlora.gov.al



REPUBLIKAESHQIPERISE

KESHILI I BASHKISE

Nr‘ Z‘i ‘?ﬁgprot. Vloré, mé § ._9_‘1‘02023

Relacion

MBI PROJEKT VENDIMIN “PER PERCAKTIMIN E NUMRIT TE ANETARVE TE
KRYESISE SE FSHATRAVE, TEE ANETARVE TE KESHILLIT TE BASHKISE TE
CILET DO TE MBIKQYRIN ZGJEDHJEN E KRYESISE SE FSHATRAVE SI DHE
DATAT E ZHVILLIMIT TE ZGJEDHJEVE NE CDO FSHAT.”

Para Késhillit t& Bashkis¢ Vloré
T& nderuar késhilltaré!

Projekt veudimi g# pe ju paragesim pér miratim “Pér pércaktimin e numrit t€ anétaréve té
Kryesisé s& Fshatrave, té anétarve t& Késhillit i& Bashkisé, (& cilét de té mbiquriﬁ zgjeahjen =
Kryesisé s€ fshatrave si dhe datat e zhvillimit t&€ zgjedhjeve né cdo fshat”, lidhet me procedurén e
zgjedhjeve t& Kryesis€ dhe Kryetaréve t&€ Fshatrave né Juridiksionin ¢ Bashkisé Vloré Kjo pasi
bazuar né dispozitat ligjore t€ cituara né projekt vendim &shté Késhilli 1 Bashkisé qé mbikqyré
zhvillimin e zgjedhjeve né fshatra t€ cilat pas zgjedhjeve t€ datés 14 Maj jan€ detyrim ligjor.
Pérsai pérket numrit t€ anétarve t€ kryesis€ pér cdo fshat né listén bashklidhur projekt vendimit
referuar numrit t&€ popullésisé éshté pércaktuar té jeté 3 anétaré pér fshatrat me mé pak se 2000
banoré dhe 5 anétar€ fshatrat me popullési mbi 2000 banoré.

Theksojmé se edhe né zgjedhjet e Legjislaturés sé& kaluar kjo proceduré &sht& ndjekur sipas
parashikimit né “Rregulloren e Organizimit dhe Funksionimit t& Strukturé Komunitare né
Fshat.”.

Gjithashtu né listén bashklidhur kétij projekt vendimi jané parashikuar edhe datat dhe Anétarét e
Késhillit t& cilét do t&é mbikqyrin procedurén e zgjedhjeve. Duke qéné se né Késhillin e Bashkisé
ka anétaré Késhilli g€ jan€ me banim né Njé&sité Administrative ku do t&€ zhvillohen zgjedhjet
sipas fshatrave dhe q& e njohin zonén, propozohet qé kéta késhilltaré t€ jené né grupet e punés,
pavarésisht pérkatésisé politike. Ndérkohé pér té respektuar pérbérjen politike né grupet e punés
té cilat parashikohen me 5 anétar€ nga t€ cilét 3 anétaré t& jen€ nga shumica dhe 2 nga opozita,
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gshté propozuar gé vec anétaréve t& Késhillit q& 1 pérkasin Njésive Administrative t& thirren edhe
Késhilltaré té tjeré.

Né listén g& shogéron projekt vendimin &shté respektuar parimi I sipércituar por rast pas rasti
brénda kétij parashtrimi grupet politike mund t€ propozojné ndryshime té tyre.

Pavarésisht kétij pércaktimi sejcili késhilltar g€ nuk &shté pérfshiré né grupet e parashikuara né
kété projekt vendim mund t&€ ndjek procedurén e zgjedhjeve né fshatra pasi procedurat e
zgjedhjes do t€ jené t€ hapura, publike.Thjeshté pércaktimi i grupeve t&€ késhilltaréve qé do té&
mbikqyrin zgjedhjet béhet me géllim qé té ndjekin zhvillimin e respektimin e procedurave.

Nga sa mé lart kérkojmé nga Késhilli i Bashkis€ qé t&€ miratojé kété projekt vendim me géllim
qé té respektojmé afatet e pércaktuara ligjore pér zgjedhjet e Kryesisé dhe Kryetarit t& Fshatrave
t& Bashkisé Vloré.

Konceptoi: Daut Zéraj
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

KESHILL! | BASHKISE VLORE

Datat dhe personat pérgjegjés pér organizimin e Mbledhjeve pér
zgjedhjen e Kryesive dhe Kryetaréve té Fshatrave sipas Njésive

Administrative.

Niésia Administrative Qéndér Vloré

Nr. Fshati Data Personat pérgjegjés

1 Sherishté 13.09.2023 | Edison Kapaj, Jerina Dervishaj. Atird Hoxha, Myzafer Elezi,
Ilir Aliaj

2 Xhyhering 14.09.2023 | Edison Kapaj, Jerina Dervishaj, Atird Hoxha, Gjergji Nika,
Tlir Aliaj

3 Babicé e Vogél | 15.09.2023 | Edison Kapaj, Jerina Dervishaj, Arian Isufi, Myzafer Elezi,
Liljana Breshani

4 Zvérnec 18.09.2023 | Edison Kapaj, Jerina Dervishaj, Anxhela Shenaj, Liljana
Breshani, Eneida Vera

5 Narté 18.09.2023 | Edison Kapaj, Jerina Dervishaj, Anxhela Shenaj, Liljana
Breshani, Eneida Vera

6 Oshétimé 19.09.2023 | Edison Kapaj, Jerina Dervishaj, Klodian Xhyheri, Gjergji
Nika, Elca Bezhani

7 Panaja 19.09.2023 | Edison Kapaj, Jerina Dervishaj, Klodian Xhyheri, Gjergji
Nika, Elca Bezhani

8 Kérkoveé 20.09.2023 | Edison Kapaj, Jerina Dervishaj, Geron Gunbardhi, Myzafer
Elezi, Simboi Pazaj

G Bestrové 20.09.2023 | Edison Kapaj, Jerina Dervishaj, Geron Gunbardhi, Myzafer
Elezi, Simbol Pazaj

10 Kaniné 21.09.2023 | Edison Kapaj, Jerina Dervishaj, Anisa Ceno, Eda Begaj.
Myzafer Elezi

I1 | Babicé e madhe | 22.09.2023 | Edison Kapaj, Jerina Dervishaj, Erémal Arapi, Ilir Aliaj,

Gjergji Nika
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

KESHILLI § BASHKISE VLORE

Niésia Adminstrative Orikum

Nr. Fshati Data Personat Pérgjegjés
1 Dukat Fshat | 13.09.2023 | Gézim Capoj, Arsen Belaj, Ardian Musta, Ledia Shollaj, Gjergji
Nika
2 Dukat Fushé | 14.09.2023 | Gézim Capoj, Arsen Belaj, Eneida Vera, Eglantina Aliaj,
Shkélgim Leskaj
3 Tragjas 15.09.2023 | Gézim Capoj, Arsen Belaj, Roland Strakosha, Gjergji Nika, Grigor
Dede
4 Rradhimé 18.09.2023 | Gézim Capoj, Arsen Belaj, Sokol Kushta, Gjergji Nika,
Novruz Rrokaj
Njésia Administrative Shushicé
Nr. Fshati Data Personat Pérgjegjés
[ Beshisht 25.09,2023 | Bujar Osmanaj, Mujo Shakaj, Er&mal Arap, Myzafer Elezi,
Liljana Breshani
2 Mekat 25.09.2023 | Bujar Osmanaj, Mujo Shakaj, Erémal Arapi, Brikena Sika,
Myzafer Elezi
3 Shushicé 26.09.2023 | Bujar Osmanaj, Briseida Cakémi, Klodian Xhyheri, Eneida Vera,
Mujo Shakaj
4 Drithas 26.09.2023 | Bujar Osmanaj, Mujo Shakaj, Kiodian Xhyheri, Gjergji Nika,
Lorel Canaj
5 (eprat 27.09.2023 | Bwar Osmanaj, llir Aliai, Alta Haluci, Gjergji Nika, Endri Hyseni
6 (Grabian 27.09.2023 | Bujar Osmanaj, llir Aliaj, Eneida Vera, Endri Hyseni, Alta Haluci
7 Llakatund 28.09.2023 | Bujar Osmanaj, Novruz Rrokaj, Dikens Bushaj, Myzafer
Elezi, Vullnet Bilbilaj
8 Bunavi 28.09.2023 | Bujar Osmanaj, Novruz Rrokaj, Dikens Bushaj, Gjergji
Nikaj, Vullnet Bilbilaj
9 Risili 29.09.2023 | Bujar Osmanaj, Ilir Aliaj, Gjergji Nikaj, Anisa Ceno, Geron

Gunbardhi
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

KESHILLI | BASHKISE VLORE

Njésia Administrative Novoselé

Nr. Fshati Data Personat Pérgjegjés

1 Fitore 13.09.2023 | Ervis Mogka, Mujo Shakaj, Aurora Qarrl, Klodian Xhyheri, Eda
Begaj

2 Novoselé 14.09.2023 Ervis Mocka, Mujo Shakaj. Aurora Qarri,, Refie Laze, Myzafer
Elezi

3 Bishan 14.09.2023 Ervis Mogka, Mujo Shakaj, Aurora Qairi, Myzafer Elezi, Refie
Laze

4 Poro 15.09.2023 Ervis Mogka, Mujo Shakaj, Aurora Qarri, Geron Gunbardhi. Eda
Begaj

5 Déllenjé 18.09.2023 Ervis Mocka, Mujo Shakaj, Aurora Qarri, Geron Gunbardhi,
Myzafer Elezi

6 Delisuf 15.09.2023 Ervis Mogka, Mujo Shakaj, Aurora Qarri, Geron Gunbardhi,
Myzafer Elezi

7 Aliban 19.09.2023 | Ervis Mocka, Mujo Shakaj, Aurora Qarri, Arjan Isufi, Eneida
Vera

8 Mifol 20.09.2023 Ervis Mocka, Mujo Shakaj, Aurora Qarri, Arjan Isufi, Eneida
Vera

9 Akérnil 20.09.2023 Ervis Mogka, Mujo Shakaj, Aurora Qarri, Arjan [sufi, Eneida
Vera

0 Trevllazér 1 21.09.2023 Ervis Mogka, Mujo Shakai, Aurora Qarri, Atird Hoxha, Gjergji
Nika

1] Cerkoviné | 22.09.2023 Ervis Mocka, Mujo Shakaj, Aurora Qarri, Atird Hoxha, Myzafer
Elezi

12 Skrofoting | 22.09.2023 Ervis Mogka, Mujo Shakaj, Aurora Qarri, Atird Hoxha, Myzafer
Elezi

Né té giitha mbledhjet e Fshatrave do té jené gjishtashtu té pranishém Kryetfarét e
Njésive Administrative
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

KESHILLI I BASHKISE VLORE

FSHATRAT NE TE CILAT KRYESIA E FSHATIT DO TE PERBEHET

NGA 3 ANETARE
Nr. Fshati
1 DukatFshat
2 Bestrova
3 Shushica
4 Aliban
5 Bunavi
6 Tragjas
7 Babicé e Voggél
8 Beshisht
9 Radhime
10 Hoshtimé
11 Mifol
12 Grabian
13 Poro
14 Drithas
15 Déllenjé
16 Mekat
17 Kérkové
18 Trevllazér
19 Llakatund
20 Sherishté
21 Cerkoviné
22 Ceprat
23 Panaja
24 Skrofotingé
25 Risili
26 Xhyheriné
27 Fitore
28 Zvérnec
29 Delisuf
30 Alkérni
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KESHILLI I BASHKISE VLORE

FSHATRAT NE TE CILAT KRYESIA E FSHATIT DO TE
PERBEHET NGA 5 ANETARE

REPUBLIKA E SHQIPERISE

Nr.

Fshati

PukatFushé

Babicé e Madhe

Kaniné

Narié

Novoselé

h| || b —

Bishan

PR
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